- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２２年 ９ 月１０日）

  前回（８月６日）の議事要旨（案）については，事前に送付し確認願っていたが，本日までに

意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１． 教員人事について

   採用２名及び辞職１名の教員人事について，審議の結果，承認された。

２．情報科学研究科規程の一部改正について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

３．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員１名の受入れについて，審議の結果，承認された。

４．学生異動について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

５．研究指導委託について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

６．平成２２年度特別聴講学生の受入れについて

   特別聴講学生１名の受入期間の変更について，審議の結果，承認された。

７．平成２２年度第２学期行事予定表について

標記のことについて，審議の結果，原案どおり承認された。

８．ＩＳＴ奨学金追加募集について

   ＩＳＴ奨学金追加募集のスケジュール等について，審議の結果，原案どおり承認された。

９．若手教員海外派遣について

   申請者１名について，審議の結果，承認された。

10．年度計画達成状況の確認について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

11．平成２２年度教員業績評価の実施について

標記のことについて，審議の結果，承認された。

- 2 -

12．その他

   ＯＡＣＩＳシンポジウムの開催について，案内があった。

【報告事項】

１．平成２２年度第２学期金融・保険教育研究センター教育カリキュラムへの科目提供について

   標記のことについて，報告があった。

２．高度教養教育（仮称）に関するアンケート調査について

   標記のことについて，報告があった。

３．第１学期授業アンケートについて

   標記のことについて，報告があった。

次回の専攻長会は，平成２２年１０月 ７ 日（木）１０時３０分から，情報系総合研究棟会議室

において開催することが，確認された。